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ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΝΑΛΙΩΝ   

 

 

 

 

ΩΡΙΑΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 

 

στα 

 

Μαθηματικά  

1.  
Αν χ + ψ = 25 και ψ + ω =15  να υπολογίσετε τις τιμές των 

παραστάσεων: 

 Α = χ + 37 +ψ +5 – (14 + ψ + 12 +ω)  

 Β = χ + 2ψ + ω 

 

2.  
Συμπληρώστε τα κενά στις παρακάτω προτάσεις  

α .(β + γ) = ….. + …. . 

α . β – α . γ = α . (… - …. ) 

(α + β) . (γ + δ) = α . (… + …) + β . (…+….) = ……+……+……+……. 

2 . α  + 2 . β = 2 . (…+…) 

α + 2 . α  = (…+….) . α = …… 

5 . α – 2 . α  = (… – …. ) . α = …….. 

7 . χ  + 3 . χ – χ  =  (…+….. -…..) . χ = …… 

 

3.  
Να υπολογίσετε τους αγνώστους λ, χ, ψ, ω για τους οποίους 

γνωρίζουμε ότι: 



432

x
 και χ+ψ+ω=18 

4.  
Να βρείτε την τιμή της μεταβλητής x στις παρακάτω 

περιπτώσεις: 

 

α)  
3

2

5

2
x  

β)  
4

1

3

1
x  

 

γ)  
2

3
7  x  

 
Εύχομαι επιτυχία στο στόχο σας!!!!!!! 
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